[4]<sup>6</sup> vor dieser Lage 1 Notizzettel.

[5]<sup>9</sup> früheres Bl.10 fehlt; Text bricht auf Bl.9<sup>v</sup>[=Bl.47<sup>v</sup>]  
unten ab.

Lage 2-5 sind noch im 16.Jh.als Bl.1-30 paginiert worden.Da-  
bei wurde von den Notizzetteln nur der größte,erste mitgezählt  
und begeben die Zahlen 13 und 26 zweimal. In Teil 1 von Hs.  
1259 sind also zwei ursprünglich getrennte Sammlungen vonTisch-  
reden (Sammlung 1 = Nr.1-30, Sammlung 2 = Nr.31-142) zu einer  
einigen vereinigt worden. Die 2.Sammlung ist erheblich um-  
fangreicher als die erste; sie ist ferner jünger und wurde ca.  
1546-1550 geschrieben: das 1.Stück (J.Jonas: De morte Lutheri)  
kann nicht vor 1546 abgeschrieben sein; das Wasserzeichen je-  
doch auf Bl.16 und 43 (Ochsenkopf,Abt.XVI,Typ 284, vgl.Piccard,  
Gerh.: Die Ochsenkopf-Wasserzeichen.T.1-3. 1966) ist sonst bei  
Papieren bekannt,die 1543-1548 benutzt wurden.

Bl.1<sup>r</sup>: Hierinne ist die eigene handschrift D Martini Lutheri.  
Bl.1<sup>v</sup> leer

Bl.2<sup>r</sup>: D M L rheim Gutte Zucht,bring gutte Frucht

Nr.1

Bl.2<sup>r</sup> Z.3-7

Rusticus Est in ecclesia stultus fur in Campo Jn siluis Latro  
bos cum uxore traditor coram principe Leo in taberna semper in-  
urbanus coniuua et per totum inmanis bestia.

Nr. 2Bl. 3<sup>r</sup> Z. 1 - Bl. 3<sup>v</sup> Z. 8

Inc.: M L M Oswaldo lösen Si conscientia certa est

Expl.: de fide tua Mart Luther.

( = WA Tischreden 1058)

Nr. 3Bl. 3<sup>v</sup> Z. 9 - Bl. 4<sup>r</sup> Z. 18

Spalatini schedula

M D XXXI Thomas de aqui: ad rho: 3 super haec verba. Arbitramur enim per fidem iustificari hominem etc. Et haec sine operibus nostris. Non autem solum sine operibus ceremonialibus, quae gratiam non conferebant, sed solum significabant, sed etiam sine operibus moralium praeceptorum, secundum illud ad Titum 3 Non ex operibus iusticiae.

Jdem ad rho: 4 in verba Ei vero etc. Reputabitur fides eius f. Sola sine operibus ad iusticiam, id est ut per eam Justus dicatur, Et Iusticiae praemia accipiat.

Augustinus ps 88 de christo et christianis. Illius enim Capitis membra sumus, Non potest hoc corpus decollari. Si in aeternum caput, in aeternum gloriantur et membra. Vt sit ille Christus integer in aeternum.

Jsich in versu. Tu vero repulisti etc. Et sequentibus aliquot. Et quia sola fides christi mundat nam credentes in christum salui sunt ab emundatione.

Tertullianus. O beatos quorum caussa deus jurat O miserimos, qui nec domino Credimus Juranti.

Augustinus l 2 de adulterinis coniugiis. Non terreat nos sarcina continentiae. Leuis erit si christus erit. Christus erit si fides aderit, quae Inpetrat a iubente quod iusserit.